UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH LAI CHÂU

Số: 41/2006/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 08 tháng 6 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thực hiện Chính sách trợ cước vận chuyển các mặt hàng chính sách trên địa bàn tỉnh Lai Châu

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Công văn số 69/HĐND-TT ngày 19/5/2006 của Thường trực HĐND tỉnh về việc đồng ý ban hành bổ sung chính sách trợ cước, trợ giá trên địa bàn tỉnh Lai Châu;

Xét đề nghị của Ban Dân tộc tại Tờ trình số 31/TTr-BDT ngày 04/6/2006 về việc thực hiện chính sách trợ cước vận chuyển các mặt hàng chính sách trên địa bàn tỉnh Lai Châu,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bổ sung các mặt hàng và các điểm bán hàng được trợ cước vận chuyển trên địa bàn tỉnh, cụ thể như sau:

- Bổ sung thêm mặt hàng thóc vào danh sách mặt hàng nông sản được trợ cước vận chuyển từ năm 2006 và các năm tiếp theo cho vùng đồng bào dân tộc ở khu vực III và khu vực II liền kề.

- Bổ sung các điểm trợ cước vận chuyển giống thuỷ sản từ năm 2006 và các năm tiếp theo cho các điểm bán hàng tại khu vực I, II theo danh sách các điểm bán hàng đã được Uỷ ban nhân dân tỉnh quy định.

Điều 2. Căn cứ Quyết định này, các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức triển khai thực hiện và thanh quyết toán kinh phí theo đúng chính sách, chế độ quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch & Đầu tư, Nông nghiệp & PTNT, Thương mại - Du lịch, Ban Dân tộc; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
K/T. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)

Nguyễn Đăng Đạo